
Grund- /Ersatzversorgung / Vollversorgung / Sonderabkommen / Bestpreis Gas

Unsere Tarife Grund- /Ersatzversorgung / Vollversorgung / Sonderabkommen / Bestpreis Gas gelten für alle Kunden im
Versorgungsgebiet der Stadtwerke Leipzig GmbH.
Auf der Grundlage der "Preisangabenverordnung" vom 18. Oktober 2002, gültig seit 1.1.2003, bieten die Stadtwerke Leipzig
GmbH innerhalb des Netzgebietes der Stadtwerke Leipzig Netz GmbH Erdgas zu den nachfolgenden Preisen an.
Die Stadtwerke Leipzig GmbH ist im Netzgebiet der Stadtwerke Leipzig Netz GmbH der Grundversorger.

Sie benötigen weitere Informationen? Dann nehmen Sie bitte mit uns Kontakt auf.

Preise

Gültig ab 01.03.2009  

Nettopreis *
inkl. Erdgassteuer

Bruttopreis**
inkl. 19 % MwSt

Grund- /Ersatzversorgung /Bestpreis Gas   
 
Stufe 1: 0 bis 2.563 kWh / Jahr***
 
Arbeitspreis Cent / kWh (Ho,n) 8,94 10,64
Grundpreis Euro / Monat 5,00 5,95
 
Stufe 2: ab 2.564 kWh / Jahr***
 
Arbeitspreis Cent / kWh (Ho,n) 7,84 9,33
Grundpreis Euro / Monat 7,35 8,75
 
 
Vollversorgung / Sonderabkommen
 
Vollversorgungsvertrag ab 9.996 kWh/Jahr
bis 150 kW vertragliche Wärmeleistung
 
Arbeitspreis Cent/ kWh (Ho,n) 6,84 8,14
Grundpreis Euro / Monat 15,68 18,66
Leistungspreis Euro / kW und Monat **** 0,70 0,83
 

Der Gasbezug zu den Konditionen der Vollversorgung und Sonderabkommen bedingt den Abschluss eines schriftlichen
1-Jahresvertrages.

 * Die Nettopreise enthalten die jeweils gültige Erdgassteuer sowie die Konzessionsabgabenhöchstsätze.
Hinweis: Für das produzierende Gewerbe ist ein ermäßigter Steuersatz möglich. Die Rückerstattung erfolgt auf Antrag
über das Hauptzollamt.

** Die Werte sind aus Übersichtlichkeitsgründen zum Teil gerundet und enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.
*** Zwischen den Stufen 1 und 2 der Grund-/Ersatzversorgung/Bestpreis Gas erfolgt unsere Bestpreis-Abrechnung
****Die ersten 20 kW sind leistungspreisfrei.

Allen Privatkunden, die beim Strombezug Geld sparen und sich länger binden wollen, empfehlen wir unser Produkt
Bestpreis Strom.

 

Stadtwerke Leipzig GmbH - Preise ab 01.03.2009



Bestpreis Gas
Version 3 (V-010908-310809)

Mit dem neuen Bestpreis Gas profitieren Sie automatisch. Ein Service, bei dem wir Sie
anhand Ihres aktuellen Verbrauchs in die für Sie günstigste Preisstufe von Bestpreis Gas je
Abrechnungszeitraum einordnen.

Darüber hinaus erhalten Sie mit Bestpreis Gas Preise, die bis zum bis 31. August 2009
(bzw. für I-010907-310808 bis 31. August 2008, II-011207-301108 bis 30. November 2008,
III-013208-280209 bis 28. Februar 2009 und IV-010308-310509 bis 31. Mai 2009) stabil
bleiben (ausgenommen sind Steuern, Abgaben und sonstige gesetzliche
Belastungen/Umlagen).

Sie sind an einem Angebot interessiert? Dann fordern Sie jetzt Ihren Bestpreis Gas -Vertrag (Version 3) an.

Preise

Gültig ab 01.09.2008  

 Nettopreis *
inkl. Erdgassteuer

Bruttopreis**
inkl. 19 % MwSt.

 
Stufe 1: 0 bis 2.563 kWh / Jahr
 
Arbeitspreis Cent / kWh (Ho,n) 8,90 10,59
Grundpreis Euro / Monat 5,00 5,95
 
Stufe 2: 2.564 bis 5.945 kWh / Jahr
 
Arbeitspreis Cent / kWh (Ho,n) 7,80 9,28
Grundpreis Euro / Monat 7,35 8,75
 
Stufe 3: 5.946 bis 12.000 kWh / Jahr
 
Arbeitspreis Cent / kWh (Ho,n) 6,70 7,97
Grundpreis Euro / Monat 12,80 15,23
Leistungspreis Euro / kW und Monat *** 0,65 0,77
 
Stufe 4: 12.001 bis 71.999 kWh / Jahr
 
Arbeitspreis Cent / kWh (Ho,n) 6,60 7,85
Grundpreis Euro / Monat 13,80 16,42
Leistungspreis Euro / kW und Monat *** 0,69 0,82
 
Stufe 5: ab 72.000 kWh / Jahr
 
Arbeitspreis Cent / kWh (Ho,n) 6,55 7,79
Grundpreis Euro / Monat 16,80 19,99
Leistungspreis Euro / kW und Monat *** 0,69 0,82
  

Stadtwerke Leipzig GmbH - Preise 01.09.2008


